
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 
 

PORTARIA Nº.  699/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
 RESOLVE: 

 
NOMEAR, a partir de 01/10/2013, ANTONIO ERNANDES BEZERRA DA SILVA no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar – AGP2 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e  nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Outubro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 
 

PORTARIA Nº.  708/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 01/10/2013, DIOGO DA PENHA E SOUZA no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP2 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, da 
Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e  nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Outubro de 2013. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 

 
 
 
 



 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 
 

PORTARIA Nº.  709/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 01/10/2013, VERA LUCIA ROCHA CANDIDO MIRANDOLA no cargo de Assessor 
de Gabinete Parlamentar – AGP5 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Outubro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  710/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 01/10/2013, JOSE CARLOS GOMES FERREIRA no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar – AGP1 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Outubro de 2013. 

  
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 
 

PORTARIA Nº.  711/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE: 

 
NOMEAR, a partir de 01/10/2013, CLEILTON BASTOS FERREIRA no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP5 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, da 
Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e  nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Outubro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº.  712/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 01/10/2013, ANDERSON PEREIRA DE ARAUJO no cargo de Assessor Legislativo 
- CL3 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e  nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Outubro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
Presidente 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  713/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE: 

 
NOMEAR, a partir de 01/10/2013, CINTIA VAREJÃO DE PAULA no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP5 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, da 
Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e  nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Outubro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  714/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 01/10/2013, FABIO JOSE DA SILVA no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP4 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, da 
Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e  nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Outubro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
Presidente 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  715/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 01/10/2013, LUZIA LIDUGERIO DA SILVA E SILVA no cargo de Encarregado de 
Apoio Legislativo - CL4 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, 
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e  nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Outubro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº.  716/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 01/10/2013, JESSICA SILVA RIPARDO no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP5 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, da 
Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e  nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Outubro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
Presidente 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  717/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
 RESOLVE: 

 
NOMEAR, a partir de 01/10/2013, DANIELLY MARTINS CASSUNDE BALDAN no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar – AGP2 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e  nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Outubro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  728/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 01/10/2013, LUIZ CARLOS LEPRE SIQUEIRA no cargo de Assessor de Serviços 
Administrativos – CL1 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, 
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e  nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Outubro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
Presidente 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  729/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
 RESOLVE: 

 
NOMEAR, a partir de 02/10/2013, WALDIR DE PAULA SOUZA no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP5 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, da 
Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e  nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 02 de Outubro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  730/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 01/10/2013, JOSE ROBERTO DOS SANTOS CARDOSO no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar – AGP2 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e  nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Outubro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
Presidente 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  731/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 01/10/2013, SANDRA MARA DA CONCEIÇÃO no cargo de Assessor de 
Comunicação – CL2 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, da 
Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e  nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Outubro de 2013. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  732/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
 RESOLVE: 

 
NOMEAR, a partir de 02/10/2013, THATIANE LUZIA LADISLAU no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP5 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, da 
Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e  nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 02 de Outubro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
Presidente 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  733/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 01/10/2013, MARIA DAS GRAÇAS ALMEIDA POLTRONIERI no cargo de 
Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos 
termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, 
de 29/12/2012. 

  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Outubro de 2013. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  734/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
 RESOLVE: 

 
NOMEAR, a partir de 01/10/2013, DANIEL MARTINS no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – 
AGP5 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e  nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Outubro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
Presidente 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  735/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 01/10/2013, FRANCIANE CAMILO no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar 
– AGP5 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e  nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Outubro de 2013. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  736/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
 RESOLVE: 

 
NOMEAR, a partir de 02/10/2013, SOLANGE GALHI MARTINS no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP5 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, da 
Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e  nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 02 de Outubro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
Presidente 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  737/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 02/10/2013, VINICIUS HEMERLY DE LIMA no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP4 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, da 
Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e  nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 02 de Outubro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  738/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 02/10/2013, VERA LUCIA ASTORI VICENTINI no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP5 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, da 
Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e  nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 02 de Outubro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
Presidente 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº.  739/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 02/10/2013, JACKSON CARDOSO DE OLIVEIRA no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar – AGP5 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e  nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 02 de Outubro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  740/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 02/10/2013, LINICKER HARISON PIMENTEL DE ANDRADE no cargo de Assessor 
de Gabinete Parlamentar – AGP4 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e  nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 02 de Outubro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
      Presidente 


